tinaci statu¹ a summo lucis ortu usque ad solem alterum
 • bl. 40 a orientem, immobilis, eisdem [in]² vestigiis et ore ac * oculis
 [eundem in locum]³ directis cogitabundus, tanquam in excessu⁴
 mentis*. Temperancie quoque tante fuisse perhibetur ut per
 omnia vite sue tempora valetudine inoffensa vixerit^b et in
 illius pestilencie vastitate qua civitas atheniensis devastata est
 nequaquam fieret communi omnium cladi obnoxius, voluptatum
 enim labe caruit*. Dicebat autem multos propterea velle vivere
 ut ederent et biberent, se autem edere et bibere ut viveret^d.
 Paciencia enim mirabili proditus invictus fuit ab omnibus tri-
 bulacionibus et fortissimus in omnibus sustinendis. Sepe enim
 vehemencius disputans colaphis cedebatur atque divellebatur et
 plerumque irrisus contempnebatur et hec omnia equanimiter
 tolerabat. Semel ictu calcis a quodam percussus est, ut ait
 Laercius in libro de vita philosophorum. Et dum quidam eius
 toleranciam miraretur ait: »Si asinus calce me percussisset
 numquid eum in iudicium convenirem?« Cur ego non susti-
 nerem sic equanimiter ictus hominum sicut percussuram ferrem
 irrationabilium bestiarum?« Erat eciam potens despiciere vi-
 tuperantes eum. A quodam enim semel percussus colapho, ut
 scribit Seneca in libro .III. de ira, nil aliud dixisse fertur nisi
 molestum esse eo quod nescirent homines quando cum galea^e

*

1 ebenso Aul. Gell. Spec. hist. u. doct. Joh. Vall.; vultu CRLNA
 DGB. 2 Aul. Gell. Spec. hist. u. doct. 3 Aul. Gell. Spec. hist. u.
 doct. Cessol. Joh. Vall. 4 ebenso Joh. Vall.; secessu Aul. Gell. Spec.
 hist. u. doct. Cessol. 5 so CRLN Sen. Joh. Vall. bl. 119 a; cum galea
 vel sine galea HADGB Dial. Creatur. Joh. Vall. bl. 162 a.

*

a Vinc. Bell. Spec. hist. IV, 57; doct. VI, 66: Agellius libro primo (viel-
 mehr II, 1, 2). J. de Cessolis, de ludo scach., bl. 17 b: Agellius. Joh. Vall.
 Comp. III, IH, 3, bl. 118 d: Agell. libro II. Bruson., lib. II, de con-
 stantia, bl. 29 b. Plato, Conviv. cap. XXXVI. b Vinc. Bell. Spec.
 hist. a. a. o.; Spec. doct. V, 89: Agell. libro I (vielmehr II, 1, 2).
 c Gell. II, 1, 4, 5. Diog. Laert. II, 25. Joh. Vall., Comp. III, III, 3,
 bl. 119 a: Agell. II. Hondorff, bl. 333 a: Aelian, Var. Hist. XIII, (27).
 d Vinc. Bell. Spec. hist. IV, 57; doct. V, 89: Agellius libro I (vielmehr
 XIX, II, 7). Polycrat. VII, 8. bd. IV, s. 106; VIII, 8, s. 256. J. de Cessolis,
 de ludo scach., bl. 52 a: Debet enim homo edere et bibere ut vivat, non
 autem vivere ut edat et bibat. Joh. Vall., Comp. III, III, 3, bl. 119 a:
 Augell. lib. XX; Comp. V, 2, bl. 135 d. Macrob. Saturnal. II, VIII, 16